

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 01 - DIPUTATU NAGUSIA
Atala: 0140 - Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 400 - Bizikidetza eta Giza Eskubideak
Funtzionala: 327 - Herritarren bizikidetza sustatzea

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Bakea behin betiko eta modu atzeraezinean finkatzen laguntzea, eta Gipuzkoako kultura demokratikoa sakontzea, gipuzkoarren elkarbizitza hobetuz.

Egoeraren diagnostikoa:

Indarkeriak utzitako zauri guztiak pixkanaka sendatzen joan behar da, ikuspegi etiko batetik abiatuta.

Beharraren deskribapen xehatua:

Elkarbizitza sistemetako aurrerapenak zuzenean lotuta daude demokrazia sakontzearekin, baita herritarren eta ordezkari instituzionalen jarrera eta portaera demokratikoarekin.

Nori zuzendua:

Herritar guztiak, baita ordezkari instituzionalak ere (udaletako eta Batzar Nagusietako ordezkariak).

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Bizikidetza eta Giza Eskubideetako zuzendaritza. Aurrekontua. Kanpoko asistentzia teknikoa.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Diru laguntzak eta hitzarmenak.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Bizikidetzarako planak, formakuntza, jakinduria

Programaren arau esparrua:

NNBBen Giza Eskubideen Aldarrikapen Unibertsala eta beste Nazioarteko Hitzarmen guztiak. Eusko Jaurlaritzaren "Plan de Paz y convivencia". Oroimen Historikoari buruzko legea. Diru laguntzen Foru Araua.

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Herritarren arteko elkarbizitza finkatzea

Proiektu estrategikoa: Kultura Politikoa eta Demokrazia Sakontzeko Programa

Urteko helburua: Bakea behin betiko eta modu atzeraezinean finkatzen laguntzea, eta Gipuzkoako kultura demokratikoa sakontzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Plan honetan ezarritako ekimenetatik % 80tik gora gauzatzea	Ehunekoak	0,00	20,00	50,00	80,00
Gipuzkoako herritarrek herritarren elkarbizitzari ematen dioten balorazioa (sexuaren	Ehunekoak	6,80	6,90	7,10	7,30

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
arabera banatuta)						
Bizikidetzarako plana daukaten udalen kopurua	Kopurua	13,00	18,00	22,00	26,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						
1. Jarduketa ildoak: Bakeari, elkarbizitzari eta giza eskubideei buruzko udal politikak sustatzea Gipuzkoako elkarte sarearekin aliantzan						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	466.954,68			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza Bizikidetzarako udal planak diruz lagundu	314.202,08			2017/04/01	2017/12/31	
1.2 Ekintza Udaletan egingo diren bizikidetzarako eta giza eskubidetarako ekintzak sustatzea	152.752,60			2017/01/01	2017/12/31	
2. Jarduketa ildoak: Giza eskubideen ezagutza eta errespetua sustatzea, gaiari buruz sentsibilizatzea eta zabalkundea ematea, dibulgazio jardueren bitartez, sentsibilizazio kanpainak eginez, baliabide pedagogikoak baliatuz, lankidetzak hitzarmenak sinatuz, etab.						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	617.437,84			2017/01/01	2017/12/31	
2.1 Ekintza Integraziorako udal harrera planak eta elkarten ekimenak sustatu	406.202,08			2017/04/01	2017/12/31	
2.2 Ekintza GG.EEi eta OHri buruzko ekimenak eta ikerketak	211.235,76			2017/01/01	2017/12/31	
3. Jarduketa ildoak: Erakundeen artean koordinatzea eta elkarlanean jardutea giza eskubideei, biktimei, memoria historikoari eta oraintsuko memoriari, espetxe politikari, birgizarteratzeari, hezkuntzari eta elkarbizitzari buruzko politika publikoak ezartzeko						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	222.072,56			2017/04/01	2017/12/31	
3.1 Ekintza Oroimen historikoari buruzko udal ekimenak diruz lagundu	89.202,08			2017/04/01	2017/12/31	
3.2 Ekintza Giza eskubideei, biktimei, memoria historikoari eta oraintsuko memoriari	132.870,48			2017/04/01	2017/12/31	

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
buruzko politika publikoak ezarri						
4. Jarduketa ildoak:						
Kultura Politikoa eta Demokrazia Sakontzeko programa:Debaterako eta etengabeko elkarrizketarako foro bat sortzea Gipuzkoako Batzar Nagusietan ordezkariak duten alderdi politikoen artean, lurraldeak kultura politikoaren aldetik dituen erronkei heltzeko, elkarrizketa oztopatzen duten egoera koiunturalak gaindituta.Elkarbizitza sistemetan egindako aurrerapenak zuzenean lotuta daude demokraziaren sakontzearekin eta herritarrek, erakundeetako ordezkariak eta gizarte antolatuak jarrera, balio eta por						
	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	243.218,92			2017/02/01	2017/12/31	
4.1 Ekintza	215.084,20			2017/02/01	2017/12/31	
Kultura demokratikoari buruz ikerketak eta difusioa egitea						
4.2 Ekintza	28.134,72			2017/04/01	2017/12/31	
Gipuzkoako BBNNein foro bat sortzea						
GENERO BERDINTASUNEN PLANA						
Programaren genero garrantzia:		Handia				
Programak ukitzen duen kolektiboa:		Populazio osoa				
Programak ukitutako gaitasuna(k):		Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea				
Beharraren deskribapen xehatua:		Bizikidetzak eta giza eskubideen arloko politikak eta emakume eta gizonen berdintasunerako politikak erlazionatuta daude eta bereziki lotuta ere, izan ere, askotan, eragiten dituzten kolektiboak berdinak baitira. Horregatik, beharrezkoa da, bi politika horien arteko diseinuan eta gauzatzean koordinazioa egotea.				
Planaren helburuak eta adierazleak						
Lerro estrategikoa:	Emakume-sareak eta jardun feministak					
Esku hartzeko esparrua:	Emakumeek gizartean eta politikan parte hartzeko baldintzak hobetzea					
Urteko helburua:	Balioen aldaketa sustatzea eta emakumeek zein ordena heteropatriarkalaren urratzaileak gizartean eta politikan parte hartzea eragozten duten aurreiritziei aurka egitea					
Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua	
Garatutako proiektu kopurua	Kopurua	0,00	0,00	1,00	3,00	
Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak						

1. Jarduketa ildoak:

Sentikortzeko ekintzak burutzea, genero-eginkizunek eta estereotipoek egungo antolaketa sozioekonomikoaren ereduan daukaten garrantziaz jabetze aldera.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	3.025,24			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza Lan ildo honetatik sortu daitezkeen proiektuak diruz laguntzea.	1.512,62			2017/01/01	2017/12/31	
1.2 Ekintza 2017-2019 Aniztasunean Bizikidetzarako Planean txertatzea lan ildo hau.	1.512,62			2017/01/01	2017/12/31	

Lerro estrategikoa:	Indarkeria matxistarik gabeko bizitzak
Esku hartzeko esparrua:	Indarkeria matxistaren zeharkako adierazpenen aurkako borrokan
Urteko helburua:	Indarkeria matxistaren adierazpen kultural eta sinbolikoen aurrean, gizartearen eta erakundearen arbuioa handitzea

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Zenbat lan-saio garatu diren	Kopurua	0,00	2,00	2,00	7,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Gatazka konpontzeko erakunde arteko prozesu bat diseinatu eta abian jartzea sustatzea.

	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Partaidetza prozesua
Jarduketa ildoak, guztira	6.050,54			2017/01/01	2017/12/31	
1.1 Ekintza Abiatutako bitartekaritza lanari jarraipena eman.	5.042,11			2017/01/01	2017/12/31	
1.2 Ekintza Udalak sartu Bitartekaritza Batzordean.	1.008,43			2017/01/01	2017/06/30	

HIZKUNTZA BERDINTASUNEKO PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Bizikidetzak eta giza eskubideen arloko politikak, erakunde honetatik ematen ari diren hizkuntza berdintasuneko politikak kontuan izan behar dituzte, eta, besteak beste, lortu behar dute azken hauek elementu aglutinatzailea izatea egingo dira prozesu guztietan.

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
5.1. Administrazioa	1.406,72		
6.2. Bezeroak/zerbitzua: Hizkuntzen kudeaketa bezeroekiko/herritarrekiko harremanetan eta	15.677,51		

Bikain	Ordainketa kredituak	Konpromiso kredituak	Sarrera lotua
produktuen/zerbitzuen garapenean integratuta dago			

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2016	2017	Konpromiso kredituak / Créditos compromiso				
			2018	2019	2020	2021 eta hurrengoak/ 2021 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	242.899,00	201.684,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	687.000,00	425.000,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	661.000,00	923.000,00					
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.590.899,00	1.549.684,00					
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital							
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	1.590.899,00	1.549.684,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Konpromiso kredituak / Créditos compromiso		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILEAREN GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	201.684,00				201.684,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	425.000,00				425.000,00	
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES	923.000,00				923.000,00	
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	1.549.684,00				1.549.684,00	
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	1.549.684,00				1.549.684,00	

Zeharkako politikak, guztira / Total políticas transversales	Genero berdintasuna / Igualdad género	Hizkuntzen berdintasuna / Igualdad Lingüística	Partaidetza prozesua / Proceso participativo
Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones	4	2	
Guztira / Total	9.075,78	17.084,23	

Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2016	2017	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes			
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. FINANTZA AKTIBOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. FINANTZA PASIBOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total			